
ヒマワリの種を植えました！！

医療法人社団　坂梨会　通所リハビリテーションセンターおおづ

ありはな通信　５月号
令和4年５月30日　発行

　【人事異動のご報告】　宜しくお願い致します！

　この度の人事異動にて「通所リハビリテーションセンターおおづ」の副主任に、𠮷﨑重
昭が就任いたしましたことをご報告いたします。
　これまで、リーダー補佐として当事業所を共に盛り立ててまいりました。つきまして
は、当事業所へのご連絡、ご相談等の窓口を樋口から𠮷﨑へ変更させていただきたく
お願い申し上げます（不在の際にはその他の職員で対応いたします）。不慣れな点があ
りご迷惑、ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、どうぞよろしくお願いいた
します。

副主任　：　𠮷﨑　　重昭

【　介護福祉士　】

天草市牛深町出身　・41歳

【5月通所リハビリの様子】

よしざき しげあき

この度、副主任となりました、

𠮷﨑重昭と申します。ご利用

者様・ご家族様が安心して元

気に当通所リハビリをご利用

していただき、在宅生活が充

実できるように支援してまい

ります。どうぞよろしくお願い

いたします。

当事業所の57号線沿いに花壇があります。

ご利用者様も色とりどりの花を楽しんで頂

いています。

その花壇に今年は皆さんと協力してヒマワ

リを植えました。新聞紙のポットを作り、一つ

ひとつ愛情をこめ種を蒔きました。見事な双

葉から、ぐんぐん伸び、花壇へ植え替えるこ

とができました。

夏にはヒマワリが皆さんを迎えてくれる様

子が目に浮かびます！！楽しみですね☆

【ご挨拶：樋口】

これまで温かく見守り、

ご指導いただいた皆

様方、本当にありがと

うございました。

②

③

①種蒔き用のポットも

新聞紙で手作りしまし

た。新聞紙だからこの

まま土に植えることが

できます。

①

②発芽するまではド

キドキでした。日当た

りの良いところをも

とめて、事業所を

転々とさせました。

③発芽率ほぼ１００％！

間引いた双葉も大切に植え

替え、３０本の苗が完成。今

では花壇で元気に育ってい

ます。


